PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 07/2022/CERFEAD
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO FINAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO do Processo

Seletivo para contratação temporária de Professores Formadores para atuação em curso financiados

pelo Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, vinculado à Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC).

Curso: Especialização em Docência para a Educação Profissional e Tecnológica - DocentEPT

Unidade Curricular Candidato(a) Classificação

Projeto pedagógico na Educação
Profissional e Tecnológica -
Especialização em Docência na EPT

Marcia Eunice Lobo 1º

Marcelo Tavares Garcia 2º

Pesquisa e extensão tecnológicas para
a Educação Profissional e Tecnológica
- Especialização em Docência na EPT

Caroline Lengert 1º

Trabalho Final de Curso -
Especialização em Docência na EPT

Fernando Mezadri 1º

Michele Alda Rosso Guizzo de Souza 2º

LIBRAS Não houve candidato classificado.

Práticas Inclusivas na Educação
Profissional e Tecnológica -
Especialização em Docência na EPT

Não houve candidato classificado.

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria

Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

Curso: Licenciatura em Matemática

Unidade Curricular Candidato(a) Classificação

Educação a Distância Não houve candidato classificado.

Atividades de Extensão I Não houve candidato classificado.

História da Educação Não houve candidato classificado.

Tópicos de Matemática Elementar I Bazilicio Manoel de Andrade Filho 1º

Geometria Plana Sandro Matias da Cunha 1º

Leitura e Produção de Textos Luiz Herculano de Sousa Guilherme 1º

Tecnologias para o Ensino da
Matemática Vanessa Soares Sandrini Garcia 1º

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria

Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60